CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DA VEREADORA ANA ALINE MORAIS

Lido e Despachado no Expediente em ____/____/2025. _____________.  Ofício(s) nº(s) ______________________/2025.

Data(s) de envio: ________/_______/2025.  Servidor: ______________. Resposta(s): _________________________.

INDICAÇÃO Nº ________/2025

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE

CAICÓ, A Vereadora Ana Aline Morais, no desempenho do seu mandato, vem à

presença de V. Exa., com fundamento nos artigos 142 e 143 do Regimento interno

desta Casa Legislativa, INDICAR que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Judas Tadeu Alves dos

Santos, em entendimentos com a Secretaria Municipal de Infraestrutura

e serviços Urbanos, solicitar que seja realizada a iluminação do

giradouro (rotatória) existente no Anel Viário da RN-288, mais

precisamente no trecho que dá acesso à cidade de Jardim de

Piranhas .

JUSTIFICATIVA: A ausência de iluminação no referido local tem gerado

preocupação entre os usuários da via, principalmente durante o período noturno,

aumentando o risco de acidentes. A iluminação adequada contribuirá

significativamente para a segurança no trânsito, além de melhorar as condições de

mobilidade urbana naquela área. Na certeza da atenção de Vossa Senhoria, renovo

votos de elevada estima e consideração.

Câmara Municipal de Caicó, 27 de agosto de 2025

                 __________________________________________

                                            Ana Aline Morais

                                                vereadora– PT

PROTOCOLO

		2025-08-21T08:07:30-0300
	ANA ALINE MORAIS:06875591464
	Eu sou o autor deste documento